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Beslut 
Som svar på remiss ”Samråd och remiss avseende utpekande 

av områden av riksintresse för friluftslivet” hänvisas till detta 

kontorsyttrande. 

 

Bakgrund 
Naturvårdsverket har inbjudit Stockholms stad till samråd om  

 rapporten Översyn av områden av riksintresse för 

friluftslivet med dithörande 

 bilagor med värdebeskrivningar och kartor för respek-

tive föreslaget nytt område samt befintliga områden 

med föreslagna väsentliga förändringar, samt  

 Miljökonsekvensbeskrivning 

Kommunstyrelsen i Stockholm har skickat vidare samrådet till 

miljö- och hälsoskyddsnämnden, stadsbyggnadsnämnden och 

idrottsnämnden, med anvisningen om att svara direkt till 

Naturvårdsverket med kopia till rotel V och SLK, senast den 

28 oktober 2016. 

Två nya områden föreslås som riksintresse för friluftsliv i 

Stockholms stad: 

 Järvafältet (FAB 11) 

 Ulriksdal-Haga-Djurgården (FAB 13) 



Förvaltningarnas synpunkter 
Förvaltningarna anser att föreslagna nya områden för riksin-

tressen för friluftsliv i Stockholm uppfyller kriterierna i rikt-

linjerna för översynen av riksintressena. Detta utgör ett viktigt 

underlag i stadens planering och utveckling och stärker sta-

dens ambition att göra områdena lättillgängliga och attraktiva 

för många människor. I praktiken bedömer dock förvaltning-

arna att riksintresseklassningen i dessa fall har marginell på-

verkan, eftersom dessa områden redan ingår i ett naturreservat 

respektive nationalstadsparken. I båda dessa fall är höga re-

kreativa värden ett av skälen till att områdena avstatts som 

reservat/nationalstadspark. Riksintresseklassningen innebär 

ytterligare en avvägningsparameter i staden arbete, men ef-

tersom dessa värden redan väger tungt i planering, utveckling 

och drift torde utfallet i de flesta fall bli detsamma. I national-

stadsparken kan dock ett utpekande som riksintresse för fri-

luftsliv balansera människors rekreationsbehov mot det skydd 

som områdets historiska natur- och kulturvärden nu har. 

 

Miljökonsekvensbeskrivningen redovisar en övergripande 

nationell nivå, och ger ingen vägledning för bedömningar för 

de enskilda områdena som föreslås som riksintresse. Denna är 

därför av ringa intresse för staden. 

Rapporten Översyn av områden av riksintresse för friluftslivet 

ger en kortfattad och bra beskrivning av hur arbetet med över-

synen gått till. 
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